56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33364 Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2017

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2017
ORIGEM DO CONTRATO: INEXIGIBILIDADE 004/2017
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
RURÓPOLIS
CONTRATADA: VELOX CONSULTORIA E ASSESSORIA
PREVIDENCIÁRIA LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA ASSESSORIA
À GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E OPERACIONALIZAÇÃO DA
COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA.
VALOR TOTAL: R$168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 06/01/2017 A 31/12/2020.
ORDENADORA: LUCIANA LIMA MAIA

Protocolo: 172482

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ -

IPASEMAR
EXTRATO DE CARTA CONTRATO

Processo Licitatório nº 10.957/2016-PMM - PREGÃO SRP n°
036/2016-CPL/PMM. Os itens do Contrato foram extraídos da Ata
de Registro de Preços n° 001/2016/IPASEMAR-PMM assinada em
10/08/2016. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO, TIPO
AUTOMÓVEL, SEM MOTORISTA, 1.000 CILINDRADAS, COM AR
CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, 04 PORTAS, VIDROS
E TRAVAS ELÉTRICAS, ANO FABRICAÇÃO 2016, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ -
IPASEMAR. Contratada: L & C SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA
- EPP CNPJ: 07.151.812/0001-87. Valor Global: R$ 15.400,00
(Quinze mil e quatrocentos reais). Período: 12 (doze) meses.
Data de Assinatura: 03 de Abril de 2017. Silvania Ribeiro e Geny
Lobo Paz.

Protocolo: 172492

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EDITAL

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, cientifi ca que
os profi ssionais da contabilidade abaixo relacionados possuem
processo neste Regional. Fica, ainda, a parte cientifi cada que
dispõe do prazo de 10 (dez) dias para, se quiser, apresentar
Pedido de Retifi cação:

             Nome REGISTRO  PROC.
RANIELSON MATOS COSTA PA-015929/O 2013/000044
ANTONIO LIMA PONTES PA-013645/O 2013/000236
RANIELSON MATOS COSTA PA-015929/O 2014/000081

Belém-PA, 02 de maio de 2017.
Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Presidente do CRCPA

Protocolo: 172496

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TUCURUÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Vereadores de Tucuruí, vem por meio
deste, retifi car a publicação realizada no Diário Ofi cial do Estado
do Pará nº 33363, do dia 28/04/2017 pag.160 sob o Protocolo
172086, relativa ao Pregão Presencial 006/2017 CMVT SRP,
Onde se lê com abertura para o dia 08/05/2017 às 11:00 hs.
horário Local , Leia-se com abertura para o dia 15/05/2017 às
11:00 hs. horário Local “.

Protocolo: 172500

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA / PA
EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Jacareacanga usando de suas atribuições
legais vem através de seu presidente RAIMUNDO ACÉLIO DE
AGUIAR, tornar público os extratos de contratos conforme
abaixo:
CONTRATO N º 20170005. ORIGEM: PREGÃO 001/2017-CMJ-
PP. CONTRATADO: CLEITON VERISSIMO GONZAGA EIRELI-ME,
CNPJ: 08.844.668/0001-27 OBJETO: Referente aquisição de
COMBUSTÍVEL E DERIVADOS. VALOR TOTAL: R$ 203.045,00.
VIGÊNCIA: 17 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170006. ORIGEM: PREGÃO 002/2017-CMJ-PP
CONTRATADO: E. DA S. F. LUZ - EPP. CNPJ: 17.319.082/0001-
34 OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
COPA E COZINHA VALOR TOTAL: R$ 25.155,32. VIGÊNCIA: 18
de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170008. ORIGEM: PREGÃO 003/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: W. R. P. MARQUES - ME, CNPJ:
22.814.959/0001-01 OBJETO: REFERENTE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO E CENTRAIS DE AR. VALOR TOTAL: R$
37.150,00. VIGÊNCIA: 17 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170007. ORIGEM: PREGÃO 004/2017-CMJ-PP
CONTRATADO: W.R. SERVIÇOS AUXILIARES DE TRANSPORTE

AÉREOS LTDA-ME. CNPJ: 05.220.147/0001-00. OBJETO:
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAL.
VALOR TOTAL: R$ 47.000,00 VIGÊNCIA: 18 de abril de 2017 a
31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170009. ORIGEM: PREGÃO 005/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: A. SOUZA LIMA EIRELI-ME.
OBJETO: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO E
EDITORIAL. VALOR TOTAL: R$ 6.392,50. VIGÊNCIA: 19 de
abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170010. ORIGEM: PREGÃO 005/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: GRAÇA COMÉRCIO E SERVIÕS EIRELI-ME.
OBJETO: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO E
EDITORIAL. VALOR TOTAL: R$32.121,10. VIGÊNCIA: 19 de
abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170011. ORIGEM: PREGÃO 005/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: GENUÍNO PAPELARIA -ME OBJETO:
REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO E EDITORIAL.
VALOR TOTAL: R$ 36.735,80. VIGÊNCIA: 19 de abril de 2017
a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170012. ORIGEM: PREGÃO 006/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: 4 CORES COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI. CNPJ: 11.944.538/0001-70. OBJETO: REFERENTE A
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. VALOR TOTAL: R$
2.437,50. VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170013. ORIGEM: PREGÃO 006/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: GENUÍNO PAPELARIA LTDA-ME. CNPJ:
17.568.756/0001-34 OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE. VALOR TOTAL: R$ 109.737,80.
VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170014. ORIGEM: PREGÃO 007/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA- EPP. CNPJ:
05.298.817/0001-01 OBJETO: Referente à AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VALOR TOTAL: R$ 31.521,00.
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170015. ORIGEM: PREGÃO 007/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: P. VIANA COMÉRCIO-ME. CNPJ:
07.029.113/0001-69 OBJETO: Referente à AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VALOR TOTAL: R$ 11.250,00.
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170016. ORIGEM: PREGÃO 007/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: R.M.D. DE CARVALHO - ME. CNPJ:
12.986.689/0001-54 OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VALOR TOTAL: R$ 30.701,00.
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170017. ORIGEM: PREGÃO 008/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: R.M.D. DE CARVALHO-ME. CNPJ:
12.986.689/0001-54 OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA VALOR TOTAL: R$
21.048,50. VIGÊNCIA: 20 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170018. ORIGEM: PREGÃO 008/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: P. VIANA COMÉRCIO-ME. CNPJ:
07.029.113/0001-69. OBJETO: Referente à AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA VALOR TOTAL: R$
2.900,00. VIGÊNCIA: 20 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170019. ORIGEM: PREGÃO 008/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: COMERCIAL SHIDERLEY LTDA-EPP. CNPJ:
05.298.817/0001-10 OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO
DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA VALOR TOTAL: R$
14.975,20. VIGÊNCIA: 20 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170024. ORIGEM: PREGÃO 009/2017-CMJ-PP
CONTRATADO: W.R.P. MARQUES -ME CNPJ: 22.814.959/0001-
01 OBJETO: REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENCAO DE VEÍCULOS VALOR TOTAL: R$ 66.400,00.
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017
CONTRATO N º 20170021. ORIGEM: PREGÃO 010/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: A. DA SILVA LOPES EPP. CNPJ:
06.226.958/0001-81 OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS VALOR TOTAL: R$
33.400,00 VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170022. ORIGEM: PREGÃO 010/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: 4 CORES COMÉRCIO EIRELI. CNPJ:
11.944.538/0001-70. OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS VALOR TOTAL: R$
11.325,00 VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170023. ORIGEM: PREGÃO 010/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: A. SOUZA LIMA EIRELI - ME. CNPJ:
23.815.235/0001-37. OBJETO: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS VALOR TOTAL: R$
16.800,00 VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017 a 31 de dezembro
de 2017.
CONTRATO N º 20170025. ORIGEM: PREGÃO 011/2017-CMJ-
PP CONTRATADO: GENUÍNO PAPELARIA LTDA-ME. CNPJ:
17.568.756/0001-34 OBJETO: REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PROCESSAMENTO DE DADOS.

VALOR TOTAL: R$ 109.737,80. VIGÊNCIA: 27 de abril de 2017
a 31 de dezembro de 2017.
CONTRATO N º 20170020. ORIGEM: PREGÃO 012/2015-CMJ-PP
CONTRATADO: GRAÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ:
20.910.330/0001-21 OBJETO: REFERENTE A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA VALOR TOTAL: R$ 77.000,
00.VIGÊNCIA: 24 de abril de 2017 a 31 de dezembro de 2017.

Protocolo: 172481

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2017
ORIGEM DO CONTRATO: INEXIGIBILIDADE 003/2017
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
RURÓPOLIS
CONTRATADA: ASP - Automação, Serviços e Produtos de
Informática Ltda.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONTRATO
DE LICENCIAMENTO DE USO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE
INFORMÁTICA.
VALOR TOTAL: R$43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos
reais)
VIGÊNCIA: 06/01/2017 A 31/12/2020.
ORDENADORA: LUCIANA LIMA MAIA

Protocolo: 172485

TRANSPORTES DELLA VOLPE S.A, fi lial Marabá - PA torna
público que recebeu da SEMAS/PA, a L.O nº 10544/2017 para
o transporte de minérios através do processo nº 20855/2016.

Protocolo: 172489

ABC AGROPECUÁRIA BRASIL NORTE S/A - PRODUÇAÕ
E EXPORTAÇÃO

CNPJ: 20.722.575/0001-25
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

São convidados os senhores acionistas para a Assembleia Geral
Ordinária, a realizar-se no dia 12 de maio de 2017, às 09:00
(nove) horas, em sua sede social, localizada na Rua Curuçá,
260 - Sala 104, Bairro Telégrafo, nesta Cidade, para tratarem da
seguinte ordem do dia: 1. Tomar as contas dos administradores,
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras relativas
ao exercício social encerrado em 31/12/2016. 2. Deliberar
sobre a destinação do resultado do exercício e a distribuição
de dividendos, relativos ao exercício social encerrado em
31/12/2016. 3. Aprovar a eleição dos membros da Diretoria para
o próximo triênio. E, deliberar sobre a fi xação da remuneração
anual Global da Administração da Sociedade.
INSTRUÇÕES GERAIS - Os acionistas poderão ser representados
na Assembleia, mediante a apresentação do mandato de
representação, outorgado na forma do parágrafo 1º, do art. 126
da Lei 6.404/76.
Belém-PA., 27 de abril de 2017.
Luiz Alexandre Garcia
DIRETOR PRESIDENTE

Protocolo: 172493

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EDITAL

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, faz saber que
o Profi ssional da Contabilidade abaixo relacionado foi
penalizado com CENSURA PUBLICA, na forma do disposto
no artigo 72 inciso III da Resolução CFC nº 1.309/2010:

Prof. da
Contab. REGISTRO PROC DEL.CFC DT.JUL

Alessandro
Pereira Gomes PA-013365/O 15/057 2145/16 05/12/16

                Belém-PA, 02 de maio de 2017.
Contadora Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Presidente do CRCPA

Protocolo: 172497

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ
EXTRATO DE DISPENSA Nº 07/2017

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Pará.
Contratadas: N.D. DE FIGUEIREDO-ME - CNPJ:83.306.779/0001-
03, no valor global de R$ 3.800,00;e PAULO RICARDO QUEIROZ
LOBATO- CNPJ:26.613.699/0001-59, no valor global de R$
1.700,00. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada
em serviços de cerimonial para atender os eventos institucionais
do CRCPA no exercício 2017. Processo 10/2017. Para realização
do projeto 1001 - Contratação de outros serviços profi ssionais.
Amparo legal: Artigo 24, Inciso II da Lei n° 8.666/93.
Homologação: Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos -
pela Contratante; e Luciana Souza Mendes - pela N.D. DE
FIGUEIREDO-ME e Paulo Ricardo Queiroz Lobato - pela PAULO
RICARDO QUEIROZ LOBATO.

Protocolo: 172501